

報道関係各位

メディアリリース

2024年7月29日(月) NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

「LIGA. i ブラインドサッカートップリーグ 2024」開催決定 ~10/5 (土) 品川区立総合体育館で開幕・全3 節実施~

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会(以下 JBFA)は、「LIGA.i(リーガアイ) ブラインドサッカートップリーグ 2024」(以下トップリーグ)の開催を決定したことをお知らせします。2024年10月5日(土)に品川区立総合体育館(東京都品川区)で開幕し、10月から12月にかけて、全3節実施します。出場するクラブチームは、競技力の高さのみならず、組織運営力や、競技普及活動への注力度合いなど、複合的な観点から決定され、埼玉 T. Wings、free bird mejirodai、品川 CC パペレシアル、buen cambio yokohama の4チームが出場します。

2021年までの国内リーグでは、全国を 4 エリアに分けた地域リーグを開催し、各エリア上位のチームがクラブチーム選手権に出場し、クラブチームの日本一を決定する、という体制をとっていましたが、2022年より、地域リーグとトップリーグの 2 リーグ制に変更しています。JBFA では LIGA. i の開催目的を、①競技性②興行性③組織性の 3 つの観点を伸ばしていくこととしています。詳細は、大会特設 IP(https://liga-i.b-soccer.jp/liga-i)をご覧ください。JBFA およびクラブチームがより一体となり活動の推進力を高めていき、JBFA ビジョンである「視覚障がい者と健常者が、当たり前に混ざり合う社会の実現」を目指します。なお、品川区は LIGA. i 初開催の 2022年より、毎年品川会場での開催節の特別共催をいただいております。KPMG ジャパンも、2022年大会より、3 年間の節タイトルスポンサーおよび IDE 共創パートナー契約を締結しており、今年も本大会を特別協賛いただきます。

●大会概要

- ・リーグタイトル: LIGA. i ブラインドサッカートップリーグ 2024
- ・主催: NPO 法人日本ブラインドサッカー協会
- ・特別共催:品川区(第1節) (予定)
- ・節タイトルスポンサー: KPMG ジャパン (第3節)
- ・IDE 共創パートナー: KPMG ジャパン
- · 日程、会場:
- ① Shinagawa LIGA. i ブラインドサッカートップリーグ 2024 第1節:10月5日(土) 品川区立総合体育館(東京都品川区)
- ② 第2節:11月下旬(日程未定)MARUIブラサカ!パーク ※現地観戦なし/オンライン配信のみ
- ③ KPMG LIGA. i ブラインドサッカートップリーグ 2024 第3節: 12月1日(日) フクシ・エンタープライズ墨田フィールド(東京都墨田区)
- ・出場チーム:埼玉 T. Wings/free bird mejirodai/品川 CC パペレシアル/buen cambio yokohama
- ·大会特設 IP: https://liga-i.b-soccer.jp/
- ・観戦方法:第1節および第3節は、会場で観戦可能(チケット販売開始は、8月下旬ごろを予定)

お問い合わせ先

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会 広報コミュニケーション室

E-mail: media@b-soccer. jp 電話番号: 03-6908-8907

協会ウェブサイト: https://www.b-soccer.jp

住所:〒169-0073 東京都新宿区百人町2-21-27 ペアーズビル3階